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Alkusanat

Kyllä se totta on. Yksi ainoa saarna voi todella-kin muuttaa ihmisen koko elämän. Juuri niinminulle kävi pitkäperjantaina vuonna 2015. Jaminä olin itse saarnaamassa.Jumala antoi minulle aivan odottamatta uu-den näkökulman Jeesuksen sovitustyöhön, sii-hen kristinuskon perimmäiseen totuuteen, jotaolin kristittynä tunnustanut ja opettanutkin jokolmisenkymmentä vuotta. Aivan kuin silmäniolisivat auenneet ensimmäistä kertaa vuosi-kymmeniin.
Onko sitten ylipäätäänmahdollista olla kristittyja silti samalla olla näkemättä evankeliumia?Lue tämä kirja ja päättele itse.
PALUU ARMOON on Armokirjojen (BoD 2023)uudistettu painos. Siinä on samoissa kansissapieni sovitusta käsitellyt kirjani Paluu armoonja valikoima myöhemmin syntyneitä itsenäisiä
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opetuskirjoituksia, joissa samaa teemaa lähes-tytään (ja toistetaan) hiukan eri näkökulmista.Osa näistä kirjoituksista on julkaistu aiemminnimellä Historiallinen sovitus.
Sovituksen historiallisuudella tarkoitan syntienanteeksiannon ymmärtämistä historiallisenatapahtumana samalla tavoin kuin Jeesuksenristinkuolemankin. Lähtökohtana siis on, ettäsynnit todella sovitettiin ja annettiin anteeksisilloin, kun Jeesus antoi itsensä Golgatalla syn-tiuhrina koko maailman puolesta.Kirjassa asetetaan vastakkain historiallinensovitus ja nykyisin vallalla oleva, 400-luvullamuotoiltu ei-historiallinen tulkinta, joka irrot-taa syntien anteeksiannon Jeesuksen ristin-työstä ja siirtää sen nykyhetkeen PyhänHengentehtäväksi.Samalla sanoudutaan irti myös taustaoletuk-sesta, joka Uuden testamentin opetuksen vas-taisesti liittää yhteen syntien anteeksisaamisenja pelastumisen.
Olen kirjoittanut tämän kirjan vakuuttuneenasiitä totuudesta, jonka koen Jumalan minullenäyttäneen, mutta samalla kuitenkin syvästi
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tietoisenameidän ihmisten ymmärryksen rajal-lisuudesta. Jokaisen lukemamme tai kuule-mamme opetuksen kohdalla meidän tulisikinpyytää Jumalaa itse vahvistamaan ne asiat,jotka ovat hänestä, sillä vain hänen viisauteensame voimme luottaa.Rukoukseni on, että nämä kirjoitukset saisi-vat omalta osaltaan kirkastaa evankeliumin sa-nomaa sekä syntien täydellisestä sovituksestaGolgatalla, että pelastuksesta suhteen kauttaJeesukseen Kristukseen.
Haluan myös kiittää vaimoani Johannaa hänenkorvaamattomasta panoksestaan ja avustaantällä löytöretkellä.
Helmikuussa 2025Markku Sarento
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Minä ylistän sinua, Isä,
taivaan ja maan Herra,

siitä että olet salannut tämän
viisailta ja oppineilta mutta

ilmoittanut sen lapsenmielisille.

Näin sinä, Isä, olet hyväksi nähnyt.

Luuk 10:21
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— 1. LUKU —
Evankeliumia vuohille

Ei niin, ettenkö olisi tiennyt mitä sanoa. Eihänsaarnan valmisteleminen pitkäperjantaita var-ten voinut olla kovinkaan vaikeaa. Kaikki tuonpyhäpäivän raamatuntekstit käsittelivät Jee-suksen ristiinnaulitsemista. Aihe olisi tietystihyvinkin tuttu jokaiselle seurakuntalaiselle.Olihan Jeesuksen sovitustyö Golgatalla sentäänkristinuskon kulmakivi, eikö vain?Mutta silti, en voinut sillemitään. Rukouksenioli jälleen se sama, joka minulla oli ollut kaik-kina vuosina pappisurani aikana."Isä, annaminulle sanat ja ajatukset sinun sy-dämeltäsi..."Ääneen lausuttuna tuo rukous olisi luulta-vasti kuulostanut paljon hengellisemmältä kuinmitä se oikeasti olikaan. Totuus nimittäin oli,että tuo yksinkertainen pyyntö nousi usein mi-nun omasta epävarmuudestani. Vaikka olin
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opiskellut monta vuotta teologisessa tiedekun-nassa tullakseni papiksi, ei minulla ollut kos-kaan ollut pienintäkään halua pitää puheitayleisön edessä. Opiskeluaikoinakin, milloinvain paikalla oli ollut enemmän kuin pari kolmemuuta ihmistä, olin ollut mieluiten hiljaa.Tällaisella luonteenlaadulla kuin minulla onei olisi ollut kovinkaan järkevää unelmoida ko-koaikaisesta hengellisestä työstä. Mutta minäen vain päässyt siitä irti. Se oli minulle enem-män kuin vain haave. Se oli kutsumukseni.Mutta ihmisjoukon edessä seisominen jasaarnan kanssa ponnisteleminen ei todellakaanollut unelmani. Ei, ajatus siitä oli pikemminkinpainajainen.
En voi ikinä unohtaa niitä ensimmäisiä viikko-jani pappisvihkimykseni jälkeen. Niin kuin olinetukäteen ounastellutkin, saarnaamisestamuo-dostui suurin haasteeni. Mutta koska olin niinvarma siitä, etten kykenisi suoriutumaan pu-heiden pitämisestä omin voimin, päätin ettenedes yrittäisi – en omalla voimallani tai vii-saudellani."Anna minulle sanat ja ajatukset sinulta..."Tämä oli aito rukoukseni joka kerta kun nousin
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saarnaamaan. Ja Jumala todella vastasi tähänyksinkertaiseen pyyntöön. Itse asiassa, PyhänHengen ohjauksen seuraaminen oli hämmäs-tyttävän helppoa. Nimittäin aluksi. Sitten myö-hemmin, kun minulle alkoi kertyä jo rutiiniasaarnaamiseen, kaikki alkoi muuttua vaikeam-maksi. Mitä enemmän luulin osaavani, sitä ko-vemmin yritin – ja sitä enemmän aloin jännit-tää. Ja kaiken tuon yrittämisen keskellä unoh-din joskus hengittää kunnolla.Voin vakuuttaa, että ilmapiirissä tapahtuuselkeä muutos, kun pastori ottaa ja pyörtyy ju-malanpalveluksessa. Tai hautajaisissa.
Nuo alkuajat opettivat minua kuitenkin keskit-tymään olennaiseen. Yritin edelleen kuunnellaPyhää Henkeä, ja vähitellen muistin myös hen-gittää. Ainut toiveeni oli saada julistaa Jumalansanoja. Muistan silti vieläkin sen valtavan Raa-matun toisessa seurakunnassani Kanadassa.Siellä se kirkon alttarilla tuijotti minua aina kunminun oli määrä saarnata, ja aina avattunaJesajan kirjan 55. luvun kohdalta:

"Minun ajatukseni eivät ole teidän ajatuksi-
anne eivätkä teidän tienne ole minun teitäni, sa-
noo Herra. Sillä niin korkealla kuin taivas
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kaartuu maan yllä, niin korkealla ovat minun
tieni teidän teittenne yläpuolella ja minun aja-
tukseni teidän ajatustenne yläpuolella."

Kuinka voisin ikinä olla varma siitä, etten ollutnojautumassa vain omaan ymmärrykseeni?Mutta vaikka minua kuinka vaivasikin se, ettänuo jakeet haastoivat minua kerta toisensa jäl-keen, en vain kyennyt kääntämään sivua.Nyt, kaksikymmentäviisi vuotta ja useita pa-pinpaikkoja myöhemmin, en vieläkään saanutnoita jakeita mielestäni. Valmistautuessani tä-hän pitkäperjantain jumalanpalvelukseen saa-toin vain rukoilla, että Jumala jälleen puhuisiminulle, ja minun kauttani myös muille.
Pitkäperjantain aamu valkeni luvaten aurin-koista päivää. Kirkkovuoden tekstit eivät olleettarjonneet sille päivälle sen suurempia yllätyk-siä, mutta päätin lukea ne vielä kerran läpi.Silmiini osui Heprealaiskirjeen 10. luku ja senjakeet 12-14. Siinä viitattiin Jeesukseen:

"Kristus sitä vastoin on uhrannut yhden ai-
noan syntiuhrin ja asettunut pysyvästi istuimel-
leen Jumalan oikealle puolelle. Hän odottaa
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